
 1 / 2 

 

A.S.C.  Sociale del Legnanese (So.Le.) per la gestione di servizi sociali 

CF. 92049320150  P.IVA 08868510960 
 

Azienda Speciale Consortile ex art. 114 TUEL 267/2000 dei Comuni di: Busto Garolfo, Canegrate, Cerro Maggiore, 

Dairago, Legnano, Parabiago, Rescaldina, San Giorgio su Legnano, San Vittore Olona, Villa Cortese 

 

 

DIREZIONE GENERALE 
 

Sede legale: Piazza San Magno, 9 – 20025 Legnano (MI) - Sede operativa: Via XX Settembre, 30 - 20025 Legnano (MI) 
Tel. 0331 1816360 Indirizzo pec aziendasole@pec.ascsole.it  

OGGETTO: Nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione buste tecniche per l’affidamento di 
servizi di facilitazione linguistica, di mediazione linguistico-culturale e relativo coordinamento, nelle scuole 
del comune di legnano per gli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026 

                            
PREMESSO CHE: 

 con decreto Prot. 8133/2024 del 27/06/2024 veniva indetta procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 
c. 1 lett. e) del d.lgs. 36/2023 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, del 
contratto ad oggetto “gestione dei servizi di facilitazione linguistica, di mediazione linguistico- 
culturale e relativo coordinamento, nelle scuole del comune di legnano per l’anno scolastico 2024-
2025” il criterio di aggiudicazione sulla base dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ex art. 108 
del Codice dei contratti pubblici (D. Lgs. n. 36/2023); 

 con lo stesso decreto venivano approvati disciplinare di gara e capitolato speciale di appalto; 

 
CONSIDERATO CHE: 

 il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 21/05/2024 alle ore 13:00 e che entro 
il suddetto termine sono pervenuti n. 2 plichi contenenti le offerte; 

 occorre procedere alla nomina della commissione giudicatrice, ai sensi del Dlgs 363/2023 

 che l’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023 prevede che “Ai fini della selezione della migliore offerta nelle 
procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è nominata una 
commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la verifica 
dell’anomalia”;  

 
PRESO ATTO CHE: 

 a seguito dell’art. 1 comma 1 lett. c) della Legge n. 55/2019 è temporaneamente sospesa, fino al 31 
dicembre 2020, l’operatività dell’Albo dei componenti della commissione istituito presso l’ANAC; 

 di conseguenza, la commissione continua ad essere nominata dall’organo della stazione appaltante 
competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di 
competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante; 

 nel caso d’importi inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, ai sensi dell’art. 93 del codice dei 
contratti, è rimessa alla valutazione discrezionale delle stazioni appaltanti di nominare componenti 
interni alla stazione appaltante, nel rispetto dei principi di rotazione; 

 
CONSIDERATO CHE: la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo 
di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 93, commi 1 e 2, del 
D. Lgs. n. 36/2023); 
 
RITENUTO, IN QUALITÀ DI RUP, di nominare quali componenti della commissione i dipendenti dell’Ente di 
seguito indicati, muniti di qualificazione, funzioni e ruoli che giustificano la partecipazione alla Commissione 
stessa: 
 
Presidente: Dott. Alberto Sanvì Responsabile Welfare di Comunità; 
Componente: Dott.ssa Laura Meghin Coordinatore Servizi Scolastici; 
Componente: Dott.ssa Serenza Granato Coordinatore Agenzia per l’inclusione attiva; 

 



 2 / 2 

 

A.S.C.  Sociale del Legnanese (So.Le.) per la gestione di servizi sociali 

CF. 92049320150  P.IVA 08868510960 
 

Azienda Speciale Consortile ex art. 114 TUEL 267/2000 dei Comuni di: Busto Garolfo, Canegrate, Cerro Maggiore, 

Dairago, Legnano, Parabiago, Rescaldina, San Giorgio su Legnano, San Vittore Olona, Villa Cortese 

 

 

DIREZIONE GENERALE 
 

Sede legale: Piazza San Magno, 9 – 20025 Legnano (MI) - Sede operativa: Via XX Settembre, 30 - 20025 Legnano (MI) 
Tel. 0331 1816360 Indirizzo pec aziendasole@pec.ascsole.it  

EVIDENZIATO CHE sono stati già acquisiti agli atti di ufficio le dichiarazioni di assenza di incompatibilità e di 
conflitto di competenza dei suddetti commissari; 
ATTESO CHE i componenti la commissione, in funzione del ruolo svolto presso l’Ente, hanno fornito e 
aggiornato i propri curriculum, ai sensi dell'art. 20 comma 1 del Dl Lgs. n. 36/2023 e con l'applicazione delle 
disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013;  
CONSIDERATO che, entro il termine di scadenza di presentazione delle offerte stabilito per le ore 13:00 del 
20/07/2024, sono pervenute le offerte indicate nella tabella sottostante: 
 

ORD. DENOMINAZIONE 

1 Stripes Cooperativa Sociale 

 

CONSIDERATO: 

 

 Che è stata acquisita la disponibilità da parte dei potenziali componenti sopra citati; 

 Che sono stati altresì acquisiti i relativi curricula, che si pubblicano, in allegato al presente Atto, ai 
sensi dell’art. 29, comma 1, del Codice; 

 Che i potenziali componenti della Commissione giudicatrice, ai sensi degli artt.46 e 47 del D.P.R. n. 
445/2000, hanno reso le dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità di cui all’art. 77, 
commi 4, 5 e 6 del d.lgs. n.50/2016 e s.m.i. e le dichiarazioni di inesistenza di situazioni di conflitto 
d’interesse ai sensi dell’art. 42, d.lgs. 50/2016, dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 bis della 
legge 241/1990, in allegato al presente Atto; 

 

DISPONE 

 

1. DI NOMINARE  la commissione giudicatrice con l’incarico di procedere all'apertura delle offerte pervenute 
ed alla valutazione delle stesse sulla base di quanto indicato nel bando di gara, con la seguente composizione: 

 Dott.Alberto Sanvì – Responsabile Welfare Aziendale di Azienda So.Le. con funzione di presidente 

 Dott.ssa Laura Meneghin – Responsabile servizi scolastici di Azienda So.Le. con funzione di 
commissario effettivo; 

 Dott.ssa Serena Granato – Coordinatore Agenzia per l’inclusione attiva, con funzione di commissario 
effettivo e segretario verbalizzante; 

2. DI STABILIRE che la partecipazione ai lavori della Commissione giudicatrice è a titolo gratuito per tutti i 
componenti e per il Segretario verbalizzante; 
3. DI NOTIFICARE copia del presente atto a ciascun componente della Commissione giudicatrice e al 
Segretario, al fine di dare pronto inizio alle operazioni di gara; 
4. DI PUBBLICARE tempestivamente sul profilo del committente, nella sezione “amministrazione 
trasparente”, la composizione della commissione giudicatrice, le dichiarazioni ed i curricula dei componenti. 
 
Legnano 25/07/2024 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 
Dott. Sergio Mazzini 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 


		2024-07-25T09:23:10+0200
	MAZZINI SERGIO




